Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL PROPPG 07/2025

A PROPPG torna público o resultado preliminar do Edital PROPPG 07/2025-PAPIC-
UNIVERSAL. O prazo para recursos é até o dia 24/09/2025, através do e-mail da proppg@uenf.br.

NOME DO PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR
Alba Lucínia Peixoto Rangel APROVADO
Álvaro Fabrício Lopes Rios APROVADO
Carlos Mauricio Fontes Vieira APROVADO
Cláudia Lopes Prins REPROVADO ITEM 3.4
Cláudio Roberto Marciano APROVADO
Felipe Astolpho de Almeida APROVADO
Gerson Adriano Silva APROVADO
GLAUBER MONTEIRO DIAS APROVADO
Jan Schripsema APROVADO
Leandro Rabello Monteiro APROVADO
Luciano Pasqualoto Canellas APROVADO
Marcelo Trindade Nascimento APROVADO
Marcelo Vivas APROVADO
Maura Da Cunha APROVADO
Mylene Nogueira Teixeira REPROVADO ITEM 3.5
Sergio Henrique Seabra APROVADO
Simonne Teixeira APROVADO
Thiago Motta Venancio APROVADO
Vanildo Silveira APROVADO

Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Canela Gazotti, Pró-Reitor(a), em
22/09/2025, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do
Decreto nº 48.209, de 19 de setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de
2022.

Despacho de Publicação 114410878         SEI SEI-260002/007443/2025 / pg. 1

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 114410878 e
o código CRC A07F56C2.

Referência: Processo nº SEI-260002/007443/2025 SEI nº 114410878

Avenida Alberto Lamego, 2000, - Bairro Pq. Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-602
Telefone: - www.uenf.br

Despacho de Publicação 114410878         SEI SEI-260002/007443/2025 / pg. 2

http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Despacho de Publicação 114410878